
  1   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 3. 4. 2023   

Město Český Brod 
Zastupitelstvo města 

Souhrn (anonymizovaný) 
 

ze 4. řádného zasedání zastupitelstva města, které se konalo v pondělí 3. 4. 2023  
od 18:00 hod v Obřadní síni českobrodské radnice  

  
 
 
68/2023 Schválení rozpočtového opatření č. 1 k rozpočtu 2023 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města na rok 2023 ve znění, které je přílohou originálu 
zápisu k tomuto usnesení.  
  
 
 
69/2023 Přidělení finančních prostředků z programů podpory sportu, kultury a volného 
času - Program č. 1 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace z Programu č. 1, Zabezpečení pravidelné činnosti NNO, ve výši 2.434.000 
Kč dle následujícího seznamu: 
 
Žadatel:                                                    IČO:               Dotace v Kč: 
Českobrodský spolek šachovní                                                        03925471         16.000 Kč, 
Junák - český skaut, středisko Ing. Ládi Nováka Český Brod, z.s.  61882241          95.000 Kč, 
Junák - český skaut, středisko Psohlavci Český Brod, z.s.              61882186          72.000 Kč, 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Český Brod                           61884979          15.500 Kč, 
SK Český Brod z.s.                                                                          61883824         500.000 Kč, 
Srdcovky z.s.                                                                                    07156693        106.000 Kč, 
Stáj NaPoli z.s.                                                                                 27054900          20.000 Kč,      
Škola TAEKWON-DO I.T.F. GE-BAEK HOSIN SOOL z.s.              70867968                   0 Kč, 
T. J. Sokol Český Brod                                                                     00662402        419.500 Kč, 
TJ Liblice z.s.                                                                                   14800764         200.000 Kč, 
TJ Slavoj Český Brod z.s.                                                                00663191         900.000 Kč, 
VOX Bohemicalis, z.s.                                                                     61882364           90.000 Kč. 

 
  
II. schvaluje 
uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města. Návrhy smluv o poskytnutí dotace 
jsou přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
 
III. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem smluv o poskytnutí dotace. 
  
 



  2   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 3. 4. 2023   

IV. rozhoduje 
o neposkytnutí dotace z důvodu nepředložení povinných příloh k poslednímu dni lhůty pro 
podání žádostí žadatele Škola TAEKWON-DO I.T.F. GE-BAEK HOSIN SOOL, z.s., IČO: 
70867968. 
  
 
 
70/2023 Přidělení finančních prostředků z programů podpory sportu, kultury a volného 
času - Program č. 2 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace z Programu č. 2, Podpora tradičních akcí města, vybraných forem práce s 
neorganizovanými dětmi, mládeží a seniory, reprezentace města ve výši 322.000 Kč dle 
následujícího seznamu: 
Žadatel:                                                               IČO:          Dotace v Kč: 
LECCOS z.s.                                                                                 70855811           30.000 Kč 
SK Český Brod z.s.                                                                        61883824           48.000 Kč 
SKY BRAND s.r.o.                                                                         24831140           83.000 Kč 
Srdcovky z.s.                                                                                  07156693           23.500 Kč 
TJ Slavoj Český Brod z.s.                                                               00663191        103.500 Kč 
Vox Bohemicalis, z.s.                                                                      61882364          34.000 Kč. 
Detailní rozdělení poskytnutých dotací na jednotlivé akce žadatelů je přílohou originálu 
zápisu k tomuto usnesení a je uvedeno ve smlouvě o poskytnutí dotace. 
 
  
II. schvaluje 
uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města. Návrhy smluv o poskytnutí dotace 
jsou přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
 
III. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem smluv o poskytnutí dotace. 
  
 
 
71/2023 Žádost o narovnání Smlouvy o dotaci z rozpočtu města Český Brod na rok 
2021 včetně Dodatku č. 1 - Program 2 TJ Slavoj Český Brod, z. s., IČO: 00663191 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. souhlasí 
s uzavřením dohody o narovnání ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Český 
Brod na rok 2021, č. 202100120, ze dne 27. 5. 2021 ve znění dodatku č. 1 ze dne 10. 11. 
2021, s TJ Slavoj Český Brod, z. s., IČO: 00663191. Návrh dohody o narovnání je přílohou 
originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
 
II. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem dohody o narovnání. 
  
 
 
 



  3   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 3. 4. 2023   

72/2023 Mimořádný účelový příspěvek projektu "Vzkvétání škol Českobrodska" 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. souhlasí 
s uzavřením smlouvy o spolufinancování aktivit projektu "Vzkvétání škol Českobrodska" s 
Dobrovolným svazkem obcí Český Brod - Doubravčice, IČO: 09748989.  
  
 
II. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
  
 
 
73/2023 Souhlas s přijetím dotace pro DSO Český Brod - Doubravčice (Adaptační 
skupiny) 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s přijetím dotace pro Dobrovolný svazek obcí Český Brod – Doubravčice, IČO: 09748989, od 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na projekt „Českobrodské AS“ 
na základě výzvy č. j. 31306/2022-2 Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 
leden – červen 2023, v maximální výši 1.500.000 Kč. 
  
 
74/2023 Souhlas s přijetím dotace pro DSO Český Brod – Doubravčice od MV ČR na 
projekt "Českobrodsko společně“ 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s přijetím dotace pro Dobrovolný svazek obcí Český Brod – Doubravčice, IČO: 09748989, od 
Ministerstva vnitra České republiky na projekt „Českobrodsko společně“ na základě výzvy 
Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů 
dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023, ve výši 1.719.000 Kč. 
  
 
75/2023 Hájovna Vrátkov, záměr rekonstrukce podkroví 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s přípravou investiční akce rekonstrukce střechy a podkroví obytné budovy v areálu lesovny 
městských lesů na adrese Vrátkov 78. 
  
 
76/2023 Změna přílohy č. 1 ke zřizovací listině ZŠ Žitomířská 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Český 
Brod, Žitomířská 885, okres Kolín, 282 01 Český Brod, IČO: 46383506. Znění přílohy č. 1 je 
přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 



  4   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 3. 4. 2023   

77/2023 Průmyslová ul. - bezúplatný převod pozemku KN p.č. 648/5 v k.ú. Liblice u 
Českého Brodu 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. souhlasí 
se záměrem bezúplatného převodu pozemku p.č. 648/5 v k.ú. Liblice u Českého Brodu, obec 
Český Brod, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodaření Úřadu pro zastupování 
ve věcech majetkových, do vlastnictví města Český Brod. 
  
 
II. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem žádosti o bezúplatný převod pozemku 
p.č. 648/5 v k.ú. Liblice u Českého Brodu na město Český Brod. 
  
 
 
78/2023 Prodej podílu 1/12 pozemku v k.ú. Pornice 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. souhlasí 
s uzavřením kupní smlouvy týkající se prodeje spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/12 
vzhledem k celku na pozemku KN p. č. 2450, orná půda, o celkové výměře 731 m2, v obci 
Pačlavice, k. ú. Pornice, za cenu 1.830 Kč/spoluvlastnický podíl na pozemku z vlastnictví 
města Český Brod do vlastnictví Agrodružstva Morkovice, družstva, se sídlem Sokolská 700, 
768 33 Morkovice, IČO: 25571095. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení. 
  
 
II. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené kupní smlouvy. 
  
 
 
79/2023 Prodej (části) pozemku v k.ú. Český Brod (J.P. a V.P.) 
 
Zastupitelstvo města  
 
zamítá 
žádost o prodej pozemku p. č. st. 1523 a části pozemku p. č. 149 v obci a k.ú. Český Brod, 
do vlastnictví J. P. a V. P. 
  
 
 
80/2023 Využití předkupního práva dle § 101 zákona o územním plánování (J.P.) 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. souhlasí 
se zánikem předkupního práva podle § 101 odst. 1 stavebního zákona k pozemku KN p. č. 
631/21 v obci a k. ú. Český Brod. 
 
  
 



  5   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 3. 4. 2023   

II. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem žádosti o zrušení předkupního práva dle 
§ 101 stavebního zákona. 
  
 
 
81/2023 Prohlášení vlastníka nám. Arnošta z Pardubic 1384 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. souhlasí 
s prohlášením vlastníka pro dům č. p. 1384, nám. Arnošta z Pardubic v Českém Brodě, který 
vymezuje bytové jednotky v domě. Návrh prohlášení vlastníka je přílohou originálu zápisu k 
tomuto usnesení. 
  
 
II. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného prohlášení vlastníka. 
  
 
 
82/2023 Ukončení aktivit v Agendě MA21 a přeobsazení funkcí Zdravého města 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. odvolává 
Ing. Jakuba Nekolného jako odpovědného politika Zdravého města a místní Agendy 21. 
  
 
II. pověřuje 
politikem programu Zdravé město Ing. arch. Markétu Havlíčkovou. 
  
  
 
83/2023 Výzva k projednání Petice občanů ul. K Dolánkám, Český Brod 
 
Zastupitelstvo města  
 
projednalo 
petici občanů ul. K Dolánkám, Český Brod. 
  
 
 
84/2023 Projekt Stolpersteine - Kameny zmizelých v Českém Brodě 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s přípravou, realizací a s finanční participací veřejnosti na projektu Stolpersteine - Kameny 
zmizelých na území města Český Brod.  
  
 
 
 
 



  6   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 3. 4. 2023   

85/2023 Činnost kontrolního výboru 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. schvaluje 
Plán kontrolní činnosti kontrolního výboru pro volební období 2022 - 2026 ve znění přílohy, 
která je součástí originálu zápisu k tomuto usnesení.  
  
 
II. pověřuje 
kontrolní výbor kontrolou příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Žitomířská 
885, 282 01 Český Brod, IČO: 46383506 a pověřuje provedením kontrol všechny členy 
kontrolního výboru, a to v období od 1. 5. 2023 do 30. 11. 2023, kontrolované období bude 
rok 2022 a 2023. Předmětem kontroly budou zakladatelské dokumenty, agenda veřejných 
zakázek a smluvních vztahů, směrnice BOZP a PO a související agenda, GDPR a 
související agenda.             
  
 
III. pověřuje 
kontrolní výbor kontrolou příspěvkové organizace příspěvkové organizace ANNA ČESKÝ 
BROD, sociální služby pro seniory, Žitomířská 323, 282 01 Český Brod, IČO: 00873713, a 
pověřuje provedením kontrol všechny členy kontrolního výboru, a to v období od 1. 5. 2023 
do 30. 11. 2023, kontrolované období bude rok 2022 a 2023. Předmětem kontroly budou 
zakladatelské dokumenty, agenda veřejných zakázek a smluvních vztahů, směrnice BOZP a 
PO a související agenda, GDPR a související agenda. 
  
 
 
86/2023 Dopravní model trasy obchvatu podél vysokorychlostní tratě 
 
Zastupitelstvo města  
 
podporuje 
záměr výstavby obchvatu města Český Brod a obchvatu městyse Kounice jako komunikace 
vedené souběžně s plánovanou trasou vysokorychlostní trati v úseku městys Kounice - 
křižovatka se silnicí I/12 u obce Třebovle. 
  
 
 
 

 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Klinecký 
starosta města 

 


